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Fundusz Pożyczkowy wspiera przedsiębiorczość

– Utworzenie Funduszu Pożyczkowego to ważna część naszej regionalnej działalności na
rzecz wspierania przedsiębiorczości. Instytucja ta z pewnością przyczyni się do rozwoju
gospodarczego naszego województwa – powiedział marszałek Adam Jarubas podczas
uroczystego otwarcia siedziby Funduszu Pożyczkowego Województwa Świętokrzyskiego.
Mieści się ona w Kielcach, przy ul. Św. Leonarda 1/14. W spotkaniu uczestniczyli także
wicemarszałek Zdzisław Wrzałka i Lech Janiszewski, członek Zarządu Województwa.

– Fundusz Pożyczkowy jest instytucją, wobec której środowisko świętokrzyskich
przedsiębiorców ma bardzo duże oczekiwania. Wiele firm jest bowiem zainteresowanych
pozyskaniem dofinansowania na rozwijanie działalności gospodarczej. Fundusz ma ułatwić
mikro, małym i średnim przedsiębiorstwom dostęp do preferencyjnych pożyczek. Działania
te będą sprzyjać rozwojowi przedsiębiorczości, co w konsekwencji będzie wpływało na
rozwój gospodarczy naszego regionu – mówił marszałek Adam Jarubas.

Decyzję o utworzeniu Funduszu Pożyczkowego Województwa Świętokrzyskiego Sp. z o.o.
(FPWŚ Sp. z o.o.) z siedzibą w Kielcach podjął w kwietniu tego roku Sejmik Województwa
Świętokrzyskiego. Fundusz Pożyczkowy Województwa Świętokrzyskiego Sp. z o.o. stanowi
alternatywę wobec instytucji finansowych kierując swoją ofertę dla MŚP mających trudności
w zdobyciu finansowania komercyjnego np. kredytu bankowego, z powodu braku
wymaganych zabezpieczeń czy historii kredytowej. Głównym celem działalności Funduszu
jest wspieranie rozwoju mikro, małych i średnich przedsiębiorstw mających siedzibę lub
koncentrujących swoją działalność gospodarczą na terenie Województwa Świętokrzyskiego
poprzez udzielanie pożyczek. Kapitał zakładowy Spółki wynosił 5 000 000,00 zł, a jej
jedynym udziałowcem jest Województwo Świętokrzyskie, które objęło 5000 udziałów po 1
000,00 zl za każdy.

 

Prezesem Funduszu jest Krzysztof Zaremba, od 2000 r. związany z sektorem bankowym.
Jak poinformował, aktualnie Fundusz Pożyczkowy Województwa Świętokrzyskiego sp. z o.o.
ubiega się o dofinansowanie projektu mającego na celu dokapitalizowanie funduszu w
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ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata
2007-2013 – Działanie 1.3 Tworzenie i rozbudowa funduszy pożyczkowych i gwarancyjnych,
na łączną kwotę 60 000 000,00 zł. W celu zabezpieczenia funduszy na pokrycie wkładu
własnego w tym projekcie, na ostatniej sesji Sejmik Województwa Świętokrzyskiego podjął
decyzję o dokapitalizowaniu Spółki kwotą w wysokości 4 500 000,00 zł.

Spółka stanowić będzie alternatywę wobec instytucji finansowych kierując swoją ofertę dla
MŚP mających trudności w zdobyciu finansowania komercyjnego np. kredytu bankowego, z
powodu braku wymaganych zabezpieczeń czy historii kredytowej. Zakłada się, że do 2015 r.
udzieli pożyczek na kwotę minimum 101 mln zł.

Informacje na temat działalności Funduszu Pożyczkowego Województwa Świętokrzyskiego
Sp. z o.o. oraz dane kontaktowe znajdziemy na stronie internetowej www.fpws.eu

http://www.fpws.eu/

